
                             
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 
 

 

 

Determinazione del Capo Settore Finanze 
 

 
 

           N. 1127 Reg. Generale                                                     del  24/10/2011 
 

 
 

        N. _151_  del Reg. Finanze                               del   24/10/2011                                                         

 
                                                                         

 

  OGGETTO:   Anticipazione somme per spese di registrazione della determina del Capo Settore 

Finanze n. 147 del 19/10/2011 di acquisizione area PIP retrocessa. 

 

 

ANNO 2011 

 
 

L’anno DUEMILAUNDICI , il giorno  VENTIQUATTRO  del mese di  OTTOBRE  alle ore /////// nella sua 

stanza 

 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità 

Vista la Deliberazione G.M. di Approvazione P.E.G. provvisorio n. 113 del 31.12.2010; 

Vista la Deliberazione C.C. di Approvazione Bilancio n. 60 del 30.8.2011, esecutiva; 

 

 

IL  CAPO SETTORE FINANZE 

 

- Premesso che questo l'Ufficio Patrimonio deve procedere alla registrazione, trascrizione e voltura al 

patrimonio del Comune di Palma di Montechiaro delle aree acquisite su disposto della determina n. 147     

del 19/10/2011  Reg. Gen.le n°     contro la Orto Palma, società a R.L. con sede a Palma di Montechiaro; 

- Che le aree da trasferire sono così identificate: Orto Palma società cooperativa a R.L. con sede in Palma di 

Montechiaro, Via Elio Vittorini n. 9, P.I. n. 02078370844,  foglio 25, part. 361, mq. 805, part.  428, mq. 

532, part. 425, mq.143,  part. 429, mq. 1920, part. 424, mq. 375, part. 437, mq. 53; 

- Che il costo dei predetti adempimenti, visto che si tratta di trasferimento di immobili compresi in piani 

urbanistici particolareggiati, sconta le agevolazioni previste dalle leggi in vigore,  sarà pari a € 978,25, così 

distinto: 

� Spese di Registro a favore dell'Agenzia delle Entrate di Licata, € 720,25; 

� Spese per la trascrizione presso l'Agenzia del Territorio di Agrigento, € 258. 

 

Che le citate operazioni, per motivi di urgenza, saranno effettuate dal dipendente Gueli Carmelo; 



 

D E T E R M I N A   
 

Per i motivi espressi in premessa di dare atto che la complessiva spesa pari a € 978,25, trova copertura 

finanziaria così come segue: per € 720,25 al cap.985 denominato  “imposte e tasse”, imp. 30471; per € 

258,00, al cap. 980 denominato “spese per prestazioni di servizio e canoni vari”, imp. 30472.   

I predetti mandati, per ragioni di speditezza saranno emessi con quietanza a nome del dipendente Gueli 

Carmelo, dell'Ufficio patrimonio, che materialmente provvederà ad effettuare i versamenti presso gli sportelli 

abilitati al fine di raggiungere lo scopo prefissato, con riserva di allegare le copie delle ricevute dei 

pagamenti alla determina di rendicontazione  da predisporre ad operazioni ultimate. 

 

 

 

                 IL CAPO SETTORE FINANZE 

                      f.to      Dott. Rosario Zarbo  

      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal  4° 

comma art.151. 

 

data __________     Il Responsabile del Servizio di Ragioneria 

        f.to  Dott. Rosario Zarbo 

         

 
 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto Segretario comunale 
 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

______________ al __________ 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

        Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

Il presente estratto è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 27.10.2011            Il Funzionario incaricato 

                                                                                                     Dott.ssa La Gaetana Giuseppina     

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


